
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Segunda-feira, 27 de Agosto de 2018.

Defensoria Pública-Geral

RESUMO DE CONTRATAÇÃO
Processo nº. 74465462

ORDEM DE FORNECIMENTO 
120/2018

CONTRATANTE: DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO
CONTRATADA: CASA DA MOEDA 
DO BRASIL
OBJETO: confecção das carteiras 
de identidade funcional.
VALOR TOTAL: R$ 12.144,00 
(doze mil cento e quarenta e quatro 
reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: início no 
dia do recebimento desta Ordem de 
Fornecimento e terá duração até a 
data da efetivação do recebimento e 
quitação das obrigações recíprocas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.06.901.03.092.0058.2357, 
Elemento de despesa 3.3.90.30, do 
orçamento da Defensoria Pública 
do Estado do Espírito Santo para o 
exercício de 2018.

Vitória, 23 de agosto de 2018.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública Geral

Protocolo 421701

Subdefensoria Pública-Geral

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-
GERAL DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições legais, assinou os 
seguintes atos:

PORTARIA DPES Nº 752 DE 24 
DE AGOSTO DE 2018

DEFERIR o gozo de férias da 
Defensora Pública Dra. Alba 
Elias de Lima i.) nos dias 17/10 
a 18/10/2018 (período aquisitivo 
2016/2017) ii.) no dia 19/10/2018 
(período aquisitivo 2017/2018) 
e SUSPENDER 29 (vinte e nove) 
dias por imperiosa necessidade do 
serviço.

DEFERIR o gozo de férias da 
Defensora Pública Dra. Camila 
Guimarães Garcia i.) nos dias 
24/09 a 27/09/2018 (período 
aquisitivo 2016/2017) ii.) no dia 
28/09/2018 (período aquisitivo 
2017/2018) e SUSPENDER 29 

(vinte e nove) dias por imperiosa 
necessidade do serviço.

DEFERIR, retroativamente, o gozo 
de férias da Defensora Pública 
Dra. Laura Queiroz do Carmo 
nos dias 23/08 a 24/08//2018 
(período aquisitivo 2018/2019) 
e SUSPENDER 26 (vinte e seis) 
dias por imperiosa necessidade do 
serviço.

DEFERIR o gozo de férias da 
Defensora Pública Dra. Maria 
Nascimento Louzado Uggeri 
nos dias 09/10 a 18/10/2018 
(período aquisitivo 2017/2018) e 
SUSPENDER 16 (dezesseis) dias 
por imperiosa necessidade do 
serviço.

DEFERIR o gozo de férias do 
Defensor Público Dr. Pedro 
Pessoa Temer nos dias 24/09 a 
28/09/2018 (período aquisitivo 
2015/2016) e SUSPENDER 08 (oito) 
dias por imperiosa necessidade do 
serviço.

DEFERIR o gozo de férias da 
Defensora Pública Dra. Priscila 
Libório Barbosa Alonso 
nos dias 04/09 a 05/09/2018 
(período aquisitivo 2017/2018) 
e SUSPENDER 22 (vinte e dois) 
dias por imperiosa necessidade do 
serviço.

DEFERIR o gozo de férias do 
Defensor Público Dr. Rodrigo 
de Paula Lima nos dias 20/11 a 
06/12/2018 (período aquisitivo 
2016/2017) e SUSPENDER 10 (dez) 
dias por imperiosa necessidade do 
serviço.

Fábio Ribeiro Bittencourt
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 421897

Gerência de Recursos 
Humanos

PORTARIA DPES Nº753 DE 24 
DE AGOSTO DE 2018.

A DIRETORA DE GESTÃO DE 
PESSOAS DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições 
legais, faz publicar o(s) seguinte(s) 
ato(s):

TERMO DE COMPROMISSO DE 
ESTÁGIO GIULIA BRAZ MOREIRA 
de 20/08/2018 a 19/08/2019, 
lotado na 2ª Defensoria de Família, 

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.def.br

Membros do Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo:

Fábio Ribeiro Bittencourt

Lívia Souza Bittencourt

Luiz Cesar Coelho Costa

Alexandre Corsini Pagani

Jeferson Carlos de Oliveira

Leonardo Gomes Carvalho

Rodrigo Borgo Feitosa

Saulo Alvim Couto

Fábio Ribeiro Bittencourt

Subdefensor Público Geral

Lívia Souza Bittencourt

Corregedora Geral

Layra Francini Rizzi Casagrande

Chefe de Gabinete

Sandra Mara Vianna Fraga

Defensora Pública-Geral

Sandra Mara Vianna Fraga

(Presidente do Conselho)

Vivian Silva de Almeida
Coordenadora de Direitos Humanos

Roberta Ferraz Barbosa Piquet de Azeredo Bastos
Coordenadora de Direito Penal e Execução Penal

Giuliano Monjardim Valls Piccin
Coordenador de Direito Civil

Hugo Fernandes Matias
Coordenador da Infância e Juventude

Alex Pretti
Coordenador de Administração e Recursos Humanos

Órfãos e Sucessões de Guarapari, 
no turno vespertino.

RESCISÃO DO TERMO DE 
COMPROMISSO DE ESTÁGIO ANA 
CAROLINE FANTE BIAZUS lotado 
na Defensoria de Atendimento 
à Mulher Vítima de Violência 
Doméstica de Vila Velha, no turno 
vespertino, a partir de 11/09/2018.

Vitória, 24 de agosto de 2018.
Denize Brandão Vianna
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 421933

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral   
-  TRE -

ATO Nº 536, de 24.08.18.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE 
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO 
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL 
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE
1) EFETUAR a designação 
automática do servidor IGOR 
REZENDE DE BARROS para o 
exercício, em substituição, da 
função comissionada de Chefe de 
Cartório Eleitoral da 36ª ZE (FC.06), 
nos afastamentos, impedimentos 
legais ou regulamentares do titular 
e na vacância do cargo, nos termos 
da Resolução TRE-ES nº 146/10, 
publicada em 05.07.2010, c/c o art. 
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90, 
a partir da publicação deste ato;
2) TORNAR SEM EFEITO a 
designação relativa à servidora 
requisitada EDNALVA PEREIRA 
ROCHA, contida no Ato nº 493, 
publicado no DIOES em 20.09.16.

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA 
PRESIDENTE

Protocolo 421844

ATO Nº 537, de 24.08.18.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE 
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO 
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL 
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE
EFETUAR a designação automática 
da servidora GLEIDE MARIA DE 
REZENDE LOURENCINI para o 
exercício, em substituição, da 
Função Comissionada de Chefe de 

Cartório da 36ª Zona Eleitoral - 
FC.06, nos casos de afastamento 
simultâneo do titular e de seu 
substituto automático, nos termos 
da Resolução TRE-ES nº 146/10,  
c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº 
8.112/90, e dos autos de protocolo 
nº 1.040/14, a partir da publicação 
deste ato.

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA 
PRESIDENTE

Protocolo 421846

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
AMBITEC SOLUÇÕES AMBIENTAIS 
LTDA, torna público que obteve 
do IEMA, através do Processo nº 
80120806, Licença LI-GSIM/CRSS/
nº 53/2018/classe IV para Aterro 
Industrial de Resíduos Perigosos - 
Classe I- Célula XIII, na localidade 
de Zona Rural, município de 
Aracruz-ES.

Protocolo 418204

COMUNICADO
AMBITEC SOLUÇÕES AMBIENTAIS 
LTDA, torna público que obteve 
do IEMA, através do Processo nº 
80120806, Licença LP-GSIM/CRSS/
nº 48/2018/classe IV para Aterro 
Industrial de Resíduos Perigosos - 
Classe I- Célula XIII, na localidade 
de Zona Rural, município de 
Aracruz-ES.

Protocolo 418205

COMUNICADO
AMBITEC SOLUÇÕES AMBIENTAIS 
LTDA torna público que requereu 
do IEMA, através do Processo 
nº 82713146, Licença LP e LI 
para Unidade de Beneficiamento/
Tratamento de Resíduos Classe II 
- Não Perigosos, na localidade de 
Zona Rural, município de Aracruz-
ES.

Protocolo 418206

CONSORCIO A.MADEIRA /
ARARIBOIA, torna público que 
Requereu do IEMA, através do 
processo n° 83054073, Licença 
Ambiental de Regularização (LAR) 
para Usina de produção de asfalto 
a quente na localidade de Rodovia 
BR 101, Km 321, bairro Amarelos, 
Guarapari/ES.

Protocolo 420537

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 27 de Agosto de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: 93e68fb6


